
TRUTNOV 10. ZÁŘÍ

REGIONÁLNÍ DEN ŽELEZNICE
●  den otevřených dveří v trutnovském depu od 8:30 do 16:30 hod.

●  zvláštní parní vlak z Náchoda přes Adršpach do Trutnova s 
lokomotivou „Ušatá“ (pokračuje do Vrchlabí a zpět a večer se přes 
Náchod vrátí do Hr. Králové)

●  zvláštní vlak RegioShark z Hr. Králové do Trutnova (pokračuje do 
Jilemnice a zpět a večer se přes Jaroměř vrátí do Hr. Králové)

Doprovodný program v trutnovském depu
●  výstava vozidel ČD a speciálních drážních vozidel SŽDC

●  jízda na stanovišti malé lokomotivy v obvodu depa

●  dětská zahradní železnice

●  výstava funkčních modelových kolejišť a modelů kolejových vozidel 

●  výstava modelů a stavebnic Merkur

●  výstava vojenské techniky klubu vojenské historie

●  promítání filmů se železniční tématikou

●  exponáty železničního muzea Meziměstí

●  dětský koutek – malování obrázků s železniční tématikou, soutěž 
a odměna pro každého účastníka, Vláček hráček

●  vystoupení hudebních skupin, prodej drobných upomínkových 
předmětů s železniční tématikou, občerstvení

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
●  muzeum Podkrkonoší

●  dělostřelecká tvrz Stachelberg z roku 1938 
(kyvadlové autobusy z nádraží)

●  podzemní chodby v městském parku

●  památník generála Gablenze s výhledem na město a Krkonoše

JÍZDNÍ ŘÁDY A JÍZDNÉ

Parní vlak Náchod – Trutnov 
Parní vlak Trutnov – Náchod – Hradec Králové 

Parní vlaky Trutnov – Vrchlabí a zpět 

Stanice
10:00 14:00 odj. Trutnov hl. n. příj. 12:09 16:08
10:25 14:25 odj. Hostinné město odj. 11:48 15:47
10:39 14:39 odj. Kunčice nad Labem odj. 11:35 15:35
10:45 14:45 příj. Vrchlabí odj. 11:26 15:26

Zastávka
10:00 11:10 12:30 13:40 15:00 16:12 odj. Trutnov hl. n. příj. 10:55 12:15 13:25 14:45 15:55 17:03
10:15 11:25 12:45 13:55 15:15 16:27 odj. Trutnov,Babí,pevnost odj. 10:40 12:00 13:10 14:30 15:40 16:48

I 11:30 12:50 14:00 15:20 I příj. Prkenný důl-parkoviště odj. I 11:55 13:05 14:25 15:35 I
I 16:34 příj. Žacléř,náměstí odj. 10:33 I

10:25 16:37 příj. Žacléř,žel. st. odj. 10:30 16:38

Autobus na Stachelberg

Stav k 15. 8. 2017 www.denzeleznice.cz

Zvláštní vlak vedený motorovou jednotkou 
RegioShark

Zvláštní vlak vedený motorovou jednotkou
RegioShark

Jednotné jízdné platné ve všech zvláštních vlacích

● plné 40 Kč

● děti do 15 let 20 Kč

● držitelé průkazu ZTP, ZTP/P 10 Kč

● celodenní 150 Kč

● celodenní rodinné (2+2) 350 Kč

221 111 122 @ceskedrahy

www.cd.cz/fbwww.cd.cz

Stanice
9:00 15:18 odj. Trutnov hl. n. příj. 10:44 16:48
9:23 15:37 odj. Hostinné město odj. 10:15 16:27
9:32 15:46 odj. Kunčice nad Labem odj. 10:05 16:18
9:41 15:55 odj. Martinice v Krkonoších odj. 9:55 16:10
9:45 15:59 příj. Jilemnice odj. 9:50 16:05

Stanice
7:40 odj. Hradec Králové hl. n. příj. 18:14
  I odj. Jaroměř odj. 17:56

8:02 odj. Česká Skalice odj. 17:45
8:15 odj. Červený Kostelec odj. 17:32
8:23 odj. Malé Svatoňovice odj. 17:25
8:37 příj. Trutnov hl. n. odj. 17:08

PARDUBICE,
HRADEC KRÁLOVÉ
9. ZÁŘÍ

TRUTNOV
10. ZÁŘÍ

Jízdy zvláštních vlaků, oslavy regionálních 
Dnů železnice a 160 let trati 
Pardubice – Hradec Králové – Jaroměř

Stanice
Hradec Králové hl. n. příj. 19:47
Smiřice odj. 19:36
Jaroměř odj. 19:24
Starkoč odj. 18:58
Václavice odj. 18:51
Náchod odj. 18:41

7:40 odj. Náchod příj. 18:21
7:53 odj. Hronov odj. 18:11
8:02 odj. Police nad Metují odj. 18:00
8:15 příj. Teplice nad Metují odj. 17:46
8:28 odj. Teplice nad Metují příj. 17:36
8:35 odj. Teplice nad Metují město odj. 17:32
8:42 odj. Teplice nad Metují skály odj. 17:26
8:51 odj. Adršpach odj. 17:18
9:05 odj. Janovice u Trutnova odj. 17:05
9:12 odj. Radvanice odj. 16:56
9:19 odj. Chvaleč odj. 16:49
9:37 příj. Trutnov hl. n. odj. 16:30

Partneři:

17.  Malá	  železnice	  Velké	  Svatoňovice	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

6.   Společnost	  Tersil	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

14.  Klub	  železničních	  modelářů	  Trutnov	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

10.  Merkur	  Police	  nad	  Metují	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

11.  Pragomodel	  	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

12.   	  UFFO	  Trutnov	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

4.   Fyzická	  osoba	  Petr	  Merrel	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

7.   Společnost	  V-‐Trade	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

3.   Akciová	  společnost	  NOR	  Trutnov	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  
9.   Rádio	  Country	  

	  
	  

	  

	  

2.   Město	  Trutnov	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	   	  

Oslavy se konají pod záštitou hejtmana 
Královéhradeckého kraje Jiřího Štěpána, 
primátora statutárního města Pardubice 
Martina Charváta, náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje Martina Červíčka 
a náměstka hejtmana Pardubického kraje 
Michala Kortyše.



St
an

ic
e 

(z
ón

a)
7:

20
13

:1
5

17
:1

5
od

j.
Pa

rd
ub

ic
e 

hl
. n

.  
  (

1)
př

íj.
6:

43
11

:4
9

16
:4

7
7:

27
13

:2
4

17
:2

4
od

j.
Pa

rd
ub

ic
e-

R
os

ic
e 

n.
 L

ab
.  

  (
1)

 
př

íj.
I

11
:3

5
16

:3
6

   
I

13
:4

1
17

:4
0

od
j.

O
pa

to
vi

ce
 n

. L
.-

Po
hř

eb
ač

ka
   

 (1
) 

od
j.

I
I

16
:1

9
7:

47
13

:4
8

17
:4

7
př

íj.
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
 h

l. 
n.

   
 (1

,2
) 

od
j.

6:
20

11
:1

5
15

:4
5

8:
17

 
od

j.
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
 h

l. 
n.

   
 (1

,2
) 

př
íj.

11
:0

2

8:
40

od
j.

Ja
ro

m
ěř

   
 (2

, 3
) 

od
j.

10
:4

3
8:

53
od

j.
Ku

ks
   

  (
3)

od
j.

10
:2

5
9:

05
od

j.
D

vů
r K

rá
lo

vé
 n

. L
.  

  (
3)

 
od

j.
10

:1
5

9:
13

př
íj.

B
ílá

 T
ře

m
eš

ná
   

 (3
) 

od
j.

10
:0

5

62
02

62
04

18
44

62
42

St
an

ic
e

18
41

18
43

10
30

7
18

47
10

30
8

 
8:

05
12

:0
5

14
:3

4
od

j.
Pa

rd
ub

ic
e 

hl
. n

.
př

íj.
7:

47
 

10
:4

2
13

:5
3

17
:1

3
 

8:
09

12
:0

9
14

:3
8

od
j.

Pa
rd

ub
ic

e-
R

os
ic

e 
n.

 L
ab

.
př

íj.
7:

43
 

10
:2

6
13

:4
9

16
:5

6
 

8:
11

   
  I

14
:4

0
od

j.
Pa

rd
ub

ic
e-

Se
m

tí
n

od
j.

   
   

 I
 

   
   

 I
   

   
 I

   
   

   
I

 
8:

15
   

  I
14

:4
4

od
j.

St
éb

lo
vá

od
j.

   
   

 I
 

10
:1

9
   

   
 I

16
:5

0
 

8:
18

   
  I

14
:4

7
od

j.
Če

pe
rk

a
od

j.
   

   
 I

 
   

   
 I

   
   

 I
   

   
   

I
 

8:
21

   
  I

14
:5

0
od

j.
O

pa
to

vi
ce

 n
.L

.
od

j.
   

   
 I

 
   

   
 I

   
   

 I
   

   
   

I
 

8:
23

   
  I

   
  I

od
j.

O
pa

to
vi

ce
 n

.L
.-

Po
hř

eb
ač

ka
od

j.
   

   
 I

 
10

:0
7  

   
   

 I
16

:1
8

 
8:

29
12

:2
2

14
:5

7
př

íj.
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
 h

l. 
n.

od
j.

7:
30

 
9:

42
13

:3
6

15
:5

3
6:

35
8:

34
12

:3
4

od
j.

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

 h
l. 

n.
př

íj.
7:

23
9:

24
13

:2
4

6:
40

8:
39

12
:3

9
od

j.
Př

ed
m

ěř
ic

e 
na

d 
La

be
m

od
j.

7:
18

9:
19

13
:1

9
6:

42
8:

41
12

:4
1

od
j.

Lo
ch

en
ic

e
od

j.
7:

15
9:

16
13

:1
6

6:
48

8:
49

12
:4

9
od

j.
Sm

iř
ic

e
od

j.
7:

12
9:

12
13

:1
2

6:
51

8:
52

12
:5

2
od

j.
Če

rn
ož

ic
e

od
j.

7:
07

9:
07

13
:0

7
6:

53
8:

54
12

:5
4

od
j.

Se
m

on
ic

e
od

j.
7:

04
9:

04
13

:0
4

6:
56

8:
57

12
:5

7
př

íj.
Ja

ro
m

ěř
od

j.
7:

02
9:

02
13

:0
2

PARDUBICE A HRADEC KRÁLOVÉ 9. ZÁŘÍ

JÍZ
D

N
Í Ř

Á
D

Y
 A

 JÍ
ZD

N
É

Oslavte s námi svátek železnice, pro který je i v letošním roce 
připraven mimořádně pestrý celodenní program s vyjížďkami 
zvláštními vlaky, exkurzemi do běžně nepřístupných drážních 
provozů, a kulturou i zábavou pro návštěvníky každého věku. 
V rámci trutnovských oslav doporučujeme i program Dnů 
evropského dědictví.

OSLAVY 160 LET TRATI PARDUBICE – HRADEC 
KRÁLOVÉ – JAROMĚŘ

●  historické vlaky s parní lokomotivou „Ušatá“ a elektrickou 
jednotkou „Pantograf“ 

●  souběžné jízdy vlaků v úseku Opatovice nad Labem – Stéblová

●  jízdy zvláštních vlaků z Hradce Králové do Opatovic nad Labem 
přes Praskačku a po Plačické spojce

P
ar

n
í v

la
k 

s 
lo

ko
m

o
ti

vo
u

 „
U

ša
tá

“ El
ek

tr
ic

ká
 je

d
n

o
tk

a 
„P

an
to

g
ra

f“REGIONÁLNÍ DEN ŽELEZNICE V PARDUBICÍCH
● výstavy železniční techniky SŽDC na 16. koleji (prodloužené nástupiště)

● výstavní vozy na 14. koleji (prodloužené nástupiště) – Vláček 
hráček, Kinovůz, historická expozice

● výstava modelových kolejišť

● výstava dobových fotografií a dokumentů

● prohlídky pracoviště řízení provozu s odborným výkladem

● výletní jízdy motorovým vozem „Hurvínek“ z Pardubic do Slatiňan 
a zpět s možností návštěvy muzea v Rosicích, jeho programu 
a expozice Slatiňany

● doprovodný hudební program na nádraží po příjezdu parního vlaku 
(cca od 12 do 13 hod.)

● promítání filmů s drážní tématikou v kině Sirius na nádraží 
(od 9 do 16 hod.)

●  tvůrčí dílny pro děti

7. září v 10.00 hod. se na pardubickém hřbitově uskuteční 
pietní akt k uctění památky projektanta a stavitele železnic 
ing. Jana Pernera.

REGIONÁLNÍ DEN ŽELEZNICE V HRADCI KRÁLOVÉ
● zvýhodněný vstup do Muzejní expozice sdělovací a zabezpečovací 

techniky Hradec Králové

●  možnost návštěvy železničního muzea v Jaroměři

●  možnost návštěvy vinobraní v Kuksu

Zó
na

Pl
né

Po
lo

vi
čn

í*
Č

tv
rt

in
ov

é*
*

1
60

 K
č

30
 K

č 
15

 K
č

2
10

0 
Kč

50
 K

č
25

 K
č

3
12

0 
Kč

 
60

 K
č 

30
 K

č

Je
d

n
o

sm
ěr

n
é 

jíz
d

n
é 

d
le

 p
ro

je
tý

ch
 z

ó
n

* 
dě

ti
 d

o 
15

 le
t a

 s
tu

de
nt

i d
o 

26
 le

t

**
 d

rž
it

el
é 

pr
ůk

az
u 

ZT
P,

 Z
TP

/P
 a

 ž
ác

i d
o 

15
 le

t

R
od

in
né

 c
el

od
en

ní
 jí

zd
né

 3
00

 K
č  

(2
 d

os
pě

lí 
a 

až
 3

 d
ět

i d
o 

15
 le

t)
 

10
30

7 
v 

ús
ek

u 
O

pa
to

vi
ce

 n
. L

. –
 S

té
bl

ov
á 

so
ub

ěž
ná

 jí
zd

a 
s 

O
s 

62
37

 
 

 
 

 
10

30
8 

z 
H

ra
dc

e 
Kr

ál
ov

é 
do

 O
pa

to
vi

c 
na

d 
La

be
m

 v
ed

en
 p

ře
s 

Pr
as

ka
čk

u 
a 

Pl
ač

ic
ko

u 
sp

oj
ko

u,
 

v 
ús

ek
u 

O
pa

to
vi

ce
 n

ad
 L

ab
em

 –
 S

té
bl

ov
á 

so
ub

ěž
ná

 jí
zd

a 
s 

pa
rn

ím
 v

la
ke

m

Ve
 v

še
ch

 v
la

cí
ch

 v
ed

en
ýc

h 
el

ek
tr

ic
ko

u 
je

dn
ot

ko
u 

„P
an

to
gr

af
“ 

pl
at

í b
ěž

né
 jí

zd
né

 d
le

 t
ar

if
ů 

TR
 1

0,
 ID

S 
IR

ED
O

 a
 V

YD
IS

.

El
ek

tr
ic

ká
 je

dn
ot

ka
 „P

antograf“

km
St

an
ic

e
km

9:
14

11
:5

7
15

:3
7

od
j.

0
Pa

rd
ub

ic
e 

hl
. n

.
17

př
íj.

10
:4

7
13

:3
1

17
:1

6
9:

18
12

:0
1

15
:4

1
př

íj.
2

Pa
rd

ub
ic

e-
R

os
ic

e 
n.

 L
.

15
od

j.
10

:4
3

13
:2

7
17

:1
2

9:
21

12
:1

2
15

:4
4

od
j.

2
Pa

rd
ub

ic
e-

R
os

ic
e 

n.
 L

.
15

př
íj.

10
:3

8
13

:1
8

17
:0

9
9:

37
12

:2
8

16
:0

0
od

j.
13

Ch
ru

di
m

4
od

j.
10

:2
3

13
:0

3
16

:5
4

9:
43

12
:3

4
16

:0
6

př
íj.

17
Sl

at
iň

an
y

0
od

j.
10

:1
6

12
:5

6
16

:4
3

V
zd

ál
en

os
t

Pl
né

Zl
ev
n
ěn
é*

1 
- 3

 k
m

20
 K

č
15

 K
č

4 
- 1

4 
km

35
 K

č
25

 K
č

15
 - 

24
 k

m
50

 K
č

35
 K

č

Zv
lá

št
n

í v
la

ky
 P

ar
du

bi
ce

 –
 S

la
ti

ň
an

y 
ve

de
n

é 
m

ot
or

ov
ým

 v
oz

em
 „

H
u

rv
ín

ek
"

Jíz
d

n
é 

(d
le

 t
ar

if
u

 P
SH

ŽD
)

* 
dě

ti
 o

d 
3 

do
 1

5 
le

t,
 o

so
by

 n
ad

 7
0 

le
t 

   
 a

 d
rž

it
el

é 
pr

ůk
az

ů 
ZT

P 
a 

ZT
P-

P
D

ět
i d

o 
3 

le
t s

e 
př

ep
ra

vu
jí 

zd
ar

m
a

PS
H

ŽD
 =

 P
ar

du
bi

ck
ý 

sp
ol

ek
 h

is
to

rie
 ž

el
ez

ni
čn

í d
op

ra
vy

St
an

ic
e

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

 h
l. 

n.
od

j.
21

:4
0

St
ar

ko
č

od
j.

22
:2

2
Vá

cl
av

ic
e

od
j.

22
:3

0
N

ác
ho

d
př

íj.
22

:3
8

P
ar

n
í v

la
k 

H
r.

 K
rá

lo
vé

 –
 N

ác
h

o
d

Je
dn

ot
né

 jí
zd

né

●
 

pl
né

 4
0 

Kč

●
 

dě
ti 

do
 1

5 
le

t 2
0 

Kč

●
 

dr
ži

te
lé

 p
rů

ka
zu

 Z
TP

, Z
TP

/P
 1

0 
Kč

St
an

ic
e

od
j.

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

 h
l. 

n.
př

íj.
17

:4
6

od
j.

Sm
iř

ic
e

př
íj.

17
:2

9
11

:0
0

13
:0

0
14

:2
0

15
:0

0
od

j.
Ja

ro
m

ěř
př

íj.
13

:3
5

14
:5

5
17

:1
6

11
:0

9
13

:0
9

14
:2

8
15

:0
8

od
j.

Ku
ks

od
j.

13
:2

7
14

:4
7

17
:0

8

11
:1

6
13

:1
6

14
:3

5
15

:1
5

př
íj.

D
vů

r K
rá

lo
vé

 n
. L

.
od

j.
13

:2
0

14
:4

0
17

:0
0

P
o

si
lo

vé
 v

la
ky

 n
a 

vi
n

o
br

an
í v

 K
u

ks
u

 m
ot

or
ov

ý 
vů

z 
„H

ur
vín

ek“

parn
í lo

ko
m

ot
iv

a 
„U

ša
tá

“  


